ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE SAÚDE

AVISO

CHAMADA PÚBLICA

EDITAL Nº01/2024

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

 O Fundo Municipal de Saúde do Município de Pedro Gomes, Estado de Mato

Grosso do Sul, mediante ato da Comissão Especial de Credenciamento instituída pelo

Decreto nº021/2024, torna público que estará realizando, a partir do dia 15 de julho

de 2024, Credenciamento de pessoa jurídica para Prestação de Serviços de Saúde,

através de pessoa jurídica, para a área exames e diagnósticos com laudos médicos, de

forma complementar à Rede Municipal de Saúde, compreendendo os seguintes

serviços/exames:

a) Serviço especializado em Eletro Encefalograma, com laudos à distância (tele

medicina);

b) Serviço especializado em Espirometria, com laudos à distância (tele medicina);

c) Serviço especializado em Raio-X Convencional, com laudos à distância

(telemedicina), em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei

14.133/21, em específico no seu Artigo 74 “caput” e Inciso IV do mesmo artigo,

bem como Lei Federal nº8080/90, artigos 24 e 25.

 Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos junto à Comissão Especial de

Credenciamento, no setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedro Gomes-MS,

sito à Rua Minas Gerais, 392, Centro – Pedro Gomes-MS, a partir do dia 15/07/2024

até 14/07/2025, no horário das 7h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira.

 Dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas

pela Comissão no horário acima citado.

Pedro Gomes-MS, 11 de julho de 2024.

Laender Soares Pontes

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento